Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO
PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 234/UFFS/2014 –  CONCURSO

PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

1 CAMPUS CHAPECÓ

Área 01 – Enfermagem Psiquiátrica

ADRIANA ROMÃO

ADRIANO BRISCHILIARI

ANDREA MACEDO PIRES

ARIANE DA CRUZ GUEDES

DAIANE SIQUEIRA DE LUCCAS

DIEGO SCHAURICH RODRIGUES

FELIPE PERUCCI DE OLIVEIRA

FERNANDA SINATORA

JÚLIA ROSSETTO MARCHETTI

KARIN HAMERSKI MADEIRA SCHAEFER

LAURA DE FREITAS SOUZA SAYÃO

LÚCIA MARGARETE DOS REIS

LUCIMARA FABIANA FORNARI

SAIONARA NUNES DE OLIVEIRA

SAMUEL SPIEGELBERG ZUGE

UIASSER THOMAS FRANZMANN

XANA RAQUEL ORTOLAN

Área 02 – Sociologia da Educação

ANDERSON DE CARVALHO FUJIKAWA

ANA CAROLINA BORDINI BRABO CARIDÁ

ANA MARIA DE MEDEIROS

ANA PAULA SACCOL

ANNA CHRISTINA DE BRITO ANTUNES

BERNARDO MATTES CAPRARA

CESAR MARCIÓ

CLAUDECIR DOS SANTOS

CRISTIELE ALINE KUHN

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

2

DAIANE CARNELOS RESENDE

DIANA CRISTINA DE ABREU

ELIZANDRA IOP

FABIANO LOMBARDI

GABRIELA RIBEIRO CARDOSO

GUILHERME HOWES NETO

JANINE BENDOROVICZ TREVISAN

JAQUELINE RUSSCZYK

LÍGIA WILHELMS ERAS

LIAMARA TERESINHA FORNARI

LUIZ ERNESTO GUIMARÃES

MAGDA GISELA CRUZ DOS SANTOS

NADIA SCARIOT

NEIVA FURLIN

REJANE ALVES DE OLIVEIRA

RODRIGO BISCHOFF BELLI

ROSANGELA DA SILVA

SUZANA CAVALHEIRO DE JESUS

TIAGO FERNANDES ALVES

2 CAMPUS ERECHIM

Área 03 – Controle de Poluição Ambiental

CASSIÊ CRISTINE BORTOLASSI

DEISE PALUDO

GEDALVA TEREZINHA RIBEIRO FILIPINI

JAQUELINE BONATTO

SALATIEL WOHLMUTH DA SILVA

TAIZI MIORANDO

Área 04 – Modelagem da Qualidade de Água

CRISTIANE FUNGHETTO FUZINATTO

PAULO AFONSO CORBELLINI

VICENTE THOME DA SILVA

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

3

3 CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

Área 05 – Engenharia de Alimentos

ALEXANDRE MONTEIRO SOUZA

ALINE ELLY TREML

ANDERSON DOS SANTOS MORAIS

AUGUSTO PUMACAHUA RAMOS

CASSIO HENRIQUE ZANDONAI

CELSO MURILO DOS SANTOS

DANIELI CRISTINE ANVERSA

GUSTAVO HENRIQUE FIDELIS DOS SANTOS

IZABELE MARQUETTI

JAMAL ABD AWADALLAK

JOÃO HENRIQUE DANTAS

MILENA DE OLIVEIRA SILVA

MILENE OLIVEIRA PEREIRA BICUDO

ROGER VASQUES MARQUES

TAIANA MARIA DEBONI

Área 06 – Física Geral

ALINE BEATRIZ RAUBER

CAMILA TONEZER

CECILIA PEROBELLI FERREIRA

CLAUDIO ALBERTO TEICHRIEB

DANUCE MARCELE DUDEK

LUÍS GUSTAVO NOGUEIRA MARTINS

MARCOS ANDRÉ PEREIRA DOS SANTOS

PAULA DE AZAMBUJA SOBOCINSKI

SILVANA MALDANER

VIVIAN MACHADO DE MENEZES

Área 07 – História/Filosofia

ADRIANE DA SILVA MACHADO MOBBS

AILSON TEIXEIRA

ALEXANDRE ALVES

ALEXANDRE LEOCADIO SANTANA NETO

ALMIR PAULO DOS SANTOS

ANDERSON PRADO

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

4

CÍCERO SANTIAGO DE OLIVEIRA

CLAUDEMIR BASQUERA

CLÁUDIA SENRA CARAMEZ

CLAUDIO DAMIÃO BRAUN

CRISTIANE FORTKAMP SCHUCH

FABIO PONTAROLO

FREDERICO MOREIRA GUIMARÃES

GELSON KRUK DA COSTA

GILBERTO OLIARI

GUSTAVO LEONI BORDIN

HÉLIO CLEMENTE FERNANDES

IVANDRO JOSE PISSOLO

IVO DICKMANN

JACI POLI

JANAINA STRUNZAK

JANE GORETE SEMINOTTI GIARETTA

JEREMYAS MACHADO SILVA

LEONIR BORGES

LUCIANO JAEGER

LUCIANO KNEIP ZUCCHI

MARIA DE LURDES PERTILE

MARCELO ARMELLINI CORRÊA

MIGUELÂNGELO CORTEZE

NERI JOSÉ MEZADRI

ONESIO PRIMO LONGHI

PAULO ALFREDO SCHÖNARDIE

PAULO FERNANDO DA SILVA

RENATO PONTE BOTTESELLE

RICARDO KRUPINISKI

RONY PETTERSON DA SILVA

SILVÉRIO BECKER

TÂNIA MARA DE BASTIANI

TATIANE MODESTI

VANDERLEI CRISTIANO JURASKI

VANDERLEI SMANIOTTO

VITOR MARCOS GREGÓRIO

Área 08 – Fruticultura e Olericultura

ANA ELISA DE GODOY BELTRAME

ANDERSON WEBER

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

5

ANDRÉ LUIZ RADÜNZ

CARINE COCCO

CLAUDIA SIMONE MADRUGA LIMA

CRISTIANE DE LIMA WESP

HERBERT NACKE

IVAN DOS SANTOS PEREIRA

LUCIANO PICOLOTTO

MARCELO DOTTO

NERISON LUÍS POERSCH

PAULO SÉRGIO GOMES DA ROCHA

RODRIGO AMATO MOREIRA

SILVIA BLUMER

SIMONE PADILHA GALARÇA

TÂNIA REGINA PELIZZA

ZENI FONSECA PINTO TOMAZ

Área 09 – Letras/LIBRAS

FÁBIO MASCARELLO

MURILO SBRISSIA PITARCH FORCADELL

NAULISE CASTRO ALVES GAZOLA

PAOLA BEATRIZ SANCHES

TAÍSA APARECIDA CARVALHO SALES

TALÍCIA DO CARMO GALAN KUHN

Área 10 – Entomologia Agrícola e Zoologia Geral

ADEMIR DINIZ NEVES

ALINE POMARI FERNANDES

ANA PAULA MACHADO BAPTISTA

ANGÉLICA REOLON DA COSTA

ANGELINA MARIA MARCOMINI GIONGO

DANIELA REIS JOAQUIM DE FREITAS

ELAINE MARIA LUCAS GONSALES

FABIO CLEISTO ALDA DOSSI

GRAZIELLE FURTADO MOREIRA

JULIANA CRISTINA DOS SANTOS

JULIANA DE OLIVEIRA AUGUSTIN

JÚLIO CLÁUDIO MARTINS

JUNIR ANTONIO LUTINSKI

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

6

NÁDIA CRISTINA DE OLIVEIRA

NATALIA RAMOS MERTZ

PAULA STEILMANN

ROSANGELA TEIXEIRA

SAMUEL VIEIRA BOFF

SCHEILA RIBEIRO MESSA ZALESKI

Área 11 – Geografia

ADELMO IURCZAKI

ADRIANA BINOTTO BERTOLDO

ALCIONE TALASKA

ALEX FERREIRA GARCIA

ANDRÉ DOS SANTOS BALDRAIA SOUZA

ANDRÉ SOUZA MARTINELLO

ANTÔNIO CARLOS MOREIRA

ANNA CHRISTINE FERREIRA KIST

CLAUDETE KUHN

CLÉA HEMPE

CLEITON COSTA DENEZ

CRISTIOMAR GOLO

DIEGO MORAES FLORES

EDERVAL EVERSON BATISTA

EDSON LUIZ FLORES

ELIS MODENA

ELIZANGELA RIBEIRO BOSCO CHELONE

EMERSON RIGONI

FABIO LUIZ ZENERATTI

FERNANDO RODRIGO FARIAS

GELIANE TOFFOLO

GESSILDA DA SILVA VIANA

JOÃO BATISTA VILLAS BOAS SIMONCINI

JOICE KONRAD

LEANDRO DANELUZ GONÇALVES

LEOMAR VALMORBIDA

PATRICIA BALISKI

PRISCILLA CAIRES SANTANA AFONSO

RAFAEL DE ABREU FERRAZ

REGINALDO JOSÉ DE SOUZA

ROBERTO ANTONIO FINATTO

RODRIGO SIMÃO CAMACHO

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

7

ROGÉRIO MADRUGA GANDRA

SONIA MAR DOS SANTOS MIGLIORINI

THALES RAVEL HETKA OKONOSKI

VANDERLEI MARINHESKI

WILIAN PADILHA

ZAQUEU LUIZ BOBATO

4 CAMPUS PASSO FUNDO

Área 12 – Patologia Humana

DANIELA AUGUSTIN SILVEIRA

ELDER LERSCH

FERNANDO DE ANDRADE VELLOZO

Área 13 – Infectologia

NÃO HOUVE CANDIDATOS HOMOLOGADOS

Área 14 – Anatomia Humana

NILTON MAIOLINI BONADEO

RONALDO ANDRÉ POERSCHKE

Área 15 – Pediatria

NÃO HOUVE CANDIDATOS HOMOLOGADOS

Área 16 – Pediatria

NÃO HOUVE CANDIDATOS HOMOLOGADOS

Área 17 – Clínica Médica

ISABEL CRISTINA ROCKENBACH

LEANDRO ANTONIO GRITTI

PERICLES SERAFIM SARTURI

THAIS ROHDE PAVAN

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

8

Área 18 – Clínica Médica

JAIRO JOSÉ CAOVILLA

Área 19 – Clínica Cirúrgica

ALEXANDRE BUENO DA SILVA

CRISTIANO TONELLO

WAGNES BORGES FRANCESCHI

5 CAMPUS REALEZA

Área 20 – Física/Ensino de Física

ALINE PORTELLA BISCAINO

ALEX LINO

EDIMAR FONSECA DA FONSECA

Área 21 – Física Geral e Experimental

DIEGO ANDERSON HOFF

KLEBER EITI YAMAGUTI

LEONARDO DE LIMA

MARCELO CORREA RIBEIRO

TOBIAS HEIMFARTH

Área 22 – Inspeção e Tecnologia de Produtos de Origem Animal

ANTONIO MATARESIO ANTONUCCI

GRACIELA VOLZ LOPES

JACKELINE KARSTEN KIRINUS

KARINA RAMIREZ STARIKOFF

LUCAS LUZ EMERICK

MAIRA SALOMÃO FORTES

PATRÍCIA GELLI FERES DE MARCHI

RAIMUNDO NONATO RABELO

ROBERTO AGUILAR MACHADO SANTOS SILVA

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

9

Área 23 – Química Analítica

CATARINIE DINIZ PEREIRA

CRIVIAN PELISSER

ELIANE SLOBODA RIGOBELLO

FERNANDA DE MELO PEREIRA

JOÃO FLÁVIO DA SILVEIRA PETRUCI

MARIELE MARTINI

MARLEI VEIGA DOS SANTOS

RODRIGO SEQUINEL

QUIENLY GODOI MACHADO

6 De acordo com os itens 4.2. e 4.3 do Edital nº 234/UFFS/2014:

6.1 Os candidatos que efetuarem a inscrição e o pagamento no período previsto no
edital, e não tiverem suas inscrições homologadas, poderão entrar com recurso
administrativo até às 18 horas do dia seguinte da publicação do edital de
homologação provisória das inscrições. O recurso deverá ser encaminhado
mediante envio de e-mail para: inscricao.concursos@uffs.edu.br anexando o
comprovante de inscrição acompanhado do comprovante de pagamento da Guia de
Recolhimento da União (GRU) com o título – Recurso Inscrição Concurso.
6.2 Não serão aceitos recursos encaminhados fora do prazo estabelecido neste
Edital.

Chapecó-SC, 21 de maio de 2014.

Prof. Antonio Inácio Andrioli
Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público

mailto:concursos@uffs.edu.br